

Festival for Ole Lund Kirkegaard



Hans Bladt spillede ved pressemødet før påske rollen som den violinspillende købmand, der ustandseligt plages af de uopdragne skarnsknægte i Ole Lund Kirkegaards fantasiunivers. Foto: Bollerup

AP Møller og Hustrus samt Lego-familiens fond støtter en uges festival for Ole Lund Kirkegaard i forfatterens hjemby, Skanderborg.

07 apr. 2015 kl. 19:46

Aage Armann (skanderborg@stiften.dk)

I uge 22 vil der være 'Sløngeldage' i Skanderborg, en hel uges festival inspireret af børnebogsforfatteren Ole Lund Kirkegaard, der kunne være fyldt 75 år i år, og dennes kendte figurer - fra Lille Virgil til Gummi Tarzan.



Rasmus Mandsberg fra DRs børnebogspris Orla-Prisen og Uffe Høj fortalte om den stort anlagte festival i uge 22. Foto: Bollerup

Festivalen kulminerer med Heslig Lørdag 30. maj i det centrale Skanderborg, og især i og omkring Kulturhuset. Her bliver der børnebogsmesse og en masse sløngelstreger inspireret af forfatteren. Og Danmarks Radio børnebogspris, »Orla Prisen«, vil blive givet til årets vinder kl. 11 i Den Store Sal.



Uffe Høj læste et udpluk fra ?Lille virgil? ved pressemødet. Foto: Bollerup

»Det er dejligt, at vi får lov at komme hjem og uddele prisen i byen, hvor Ole Lund Kirkegaard - som jo har givet navn til prisen - kom fra,« sagde Rasmus Mandsberg fra B&U-afdelingen i DR Aarhus, da arrangørerne før påske afslørede flere detaljer om festival og prisuddeling.



4/4

Første del af pressemødet foregik ved købmandsbutikken i Ole Lund Kirkegaards Stræde. Fotoi: Bollerup

Peter Sommer laver en sang

Arrangørerne i Di Hesnige Slønglers Klup - og sådan staves det - kunne samtidig fortælle, at festivalens budget på 800.000 kroner er ved at være sikret. Blandt andet takket være en donation fra A.P. Møller og Hustrus Fond samt Edith & Godtfred Kirk Christiansens Fond - Lego-familien - samt en donation fra Gyldendal og Smukfest.

Samtidig har Peter Sommer sagt ja til at skrive en hyldestsang til Ole Lund Kirkegaard, som sangeren selv vil præsentere ved åbningen af Bogmessen for Bette Lorte i Kulturhuset.

Sløngeldagene omfatter også aktiviteter på folkeskoler i Skanderborg Kommune. Samt liv i gaderne i Skanderborg lørdag 30. maj, i Byparken og i Kulturhuset. Blandt andet med sæbekasseløb, en Tarzan-test, en tøsefælde, remouladekast, regnormespisning og alternativ cykelslalom.

Tovholderne for festivalen, som arrangørerne håber kan blive en tilbagevendende begivenhed hvert andet år.

Adresse